(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2016, 8/30739)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 февраля 2016 г. № 11

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 24 июля
2012 г. № 112

На основании части четвертой статьи 16 и абзаца второго части пятой статьи 19 Закона
Республики Беларусь от 7 января 2012 года «О предупреждении распространения
заболеваний, представляющих опасность для здоровья населения, вируса иммунодефицита
человека», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию об условиях и порядке проведения добровольного
медицинского освидетельствования и обязательного медицинского освидетельствования в
целях установления наличия или отсутствия у пациента заболеваний, представляющих
опасность для здоровья населения, вируса иммунодефицита человека, утвержденную
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 24 июля 2012 г.
№ 112 «О некоторых вопросах медицинского освидетельствования на выявление
заболеваний, представляющих опасность для здоровья населения, вируса иммунодефицита
человека» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2013,
8/27204), следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Добровольное медицинское освидетельствование проводится в организациях

здравоохранения всех форм собственности, имеющих специальное разрешение (лицензию)
для осуществления медицинской деятельности, за исключением случаев, предусмотренных
законодательством о лицензировании, при которых получение специального разрешения
(лицензии) для осуществления медицинской деятельности не требуется.

Обязательное медицинское освидетельствование проводится в государственных
организациях здравоохранения.»;

1.2. в пункте 6 слово «врачом» заменить словом «врачом-специалистом»;
1.3. в приложении к этой Инструкции слово «Врач» заменить словом «Врач-

специалист».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко